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INFORMACJA DLA HODOWCÓW TRZODY CHLEWNEJ

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Myszkowie informuje, że w dniu 11.01.2013 r. powiat myszkowski został uznany za
region wolny od choroby Aujeszkyego świń.
Wykaz pozostałych regionów wolnych można znaleźć na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii w
zakładce: Zdrowie i ochrona zwierząt→ Zwalczanie chorób zakaźnych→Choroba Aujeszkyego
W związku z powyższym, zmienione zostały zasady przemieszczania zwierząt do regionów uznanych za wolne od
wirusa choroby Aujeszkyego.
Do regionu uznanego za region wolny od wirusa choroby Aujeszkyego mogą być wprowadzane:
1. świnie ze stada o statusie stada urzędowo wolnego od wirusa choroby Aujeszkyego, położonego w regionie wolnym
od wirusa choroby Aujeszkyego;
2. świnie ze stada o statusie stada wolnego od wirusa choroby Aujeszkyego, położonego w regionie prowadzącym
program zwalczania choroby Aujeszkyego, pod warunkiem, że świnie te przed wprowadzaniem do regionu wolnego
zostały poddane przynajmniej 2 badaniom serologicznym w kierunku choroby Aujeszkyego i uzyskano ujemne wyniki
badania. Odstęp między badaniami powinien wynosić przynajmniej 30 dni, przy czym drugie z nich powinno być
wykonane najpóźniej 15 dni przed transportem (wysyłką);
3. materiał biologiczny, pozyskany w centrum pozyskiwania nasienia o statusie stada urzędowo wolnego od wirusa
choroby Aujeszkyego, położonym w regionie wolnym od wirusa choroby Aujeszkyego;
4. materiał biologiczny, pozyskany w centrum pozyskiwania nasienia o statusie stada wolnego od wirusa choroby
Aujeszkyego, położonym w regionie prowadzącym zwalczanie choroby Aujeszkyego, pod warunkiem, że jest on
transportowany bezpośrednio z centrum do stada przeznaczenia lub przez będące pod nadzorem organów Inspekcji
Weterynaryjnej podmioty zajmujące się przechowywaniem, obrotem lub wykorzystaniem materiału biologicznego
Jednocześnie PLW w Myszkowie przypomina o obowiązku posiadania świadectwa
zdrowia świń dla trzody chlewnej przemieszczanej pomiędzy stadami !!!
Programem zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkyego są objęte wszystkie stada świń zarejestrowane zgodnie z
ustawą o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 204, poz 1281 z póź. zm. ). Stałe
monitorowanie polega na corocznym pobieraniu próbek krwi ze stad utrzymujących trzodę chlewną. Dokładne dane
dotyczące programu zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkyego a także dotyczące ilości pobieranych prób
można znaleźć w załączniku do Rozporządzenia Rady Ministrów z 6 grudnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia programu
zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkyego u świń (Dz. U. z 2012 r. poz 1440 ).
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